CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 1342t2O17- -

Súmula: "Indico reparo de esgoto
que corre a céu aberto na rua
Samantha, próximo à Escola Estadual
Professora Mary Maliet Cyrino, no
Parque Wey, Neste município".

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
Excelentíssimo senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e ao senhor
Ramon Medrano de Almada, Secretário de Infraestrutura e Serviços
Urbanos, para adequação e reparos em esgoto que corre a céu
aberto na rua Samantha, próximo à Escola Estadual Professora Mary
Mailet Cyrino, no Parque Wey, Neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

'B17

á

Assinal

Como se pode observar nas imagens anexas, hámuitasujeira
e acúmulo de água de esgoto no local, e o mal cheijo tem
incomodado todos que moram nas residências próximas. L

Além disso, diariamente passam muitas crianças alunas das
escolas que ficam próximas do local, como é o caso da escola
estadual Professora Mary Mailet Cyrino, às quais ficam expostas a
essa situação correndo o risco de contraírem doenças.

Considerando o exposto, INDICO, na forma regimental e,
depois de ouvir o Plenário desta Casa, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapevi, Igor Soares,
determine as providências cabíveis.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 15 de setembro de 2017.

Eronduna Ferreira Godoy
Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - l7la Nova Ilapevi - liapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

-

-

1

- 	 •-

-

• 	 ,& .,-

, I.- 	 -

• 	- 	 - 	 -

::.

'

''

L
o

- :

.------ 	 --- *i_. 1;----- -.

qlL

Ew4 4

a

__